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12η Ετήσια Έκδοση

ΕΡΧΕΤΑΙ!!!

ΟΔΗΓΟΣ ΦΑΓΗΤΟΥ, ΔΙΑΣΚΕΔΑΣΗΣ 
ΒΟΡΕΙΩΝ ΠΡΟΑΣΤΕΙΩΝ
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Η Εφημερίδα μας διανέμεται στις παρακάτω περιοχές:
• Καπανδρίτι • Κιούρκα • Κρυονέρι • Άγ. Στέφανος • Άνοιξη  

• Δροσιά • Σταμάτα • Ροδόπολη • Διόνυσος • Εκάλη  
• Ν. Ερυθραία • Πολίτεία • Πεντέλη • Κηφισιά • Μαρούσι

Απαγορεύεται η αναδημοσίευση, ολική, μερική ή περιληπτική, η διασκευή απόδοσης του περιεχομένου της εφημερίδας, με οποιονδήποτε 
τρόπο μηχανικό, ηλεκτρονικό, φωτοτυπικό, χωρίς την άδεια του εκδότη. Μακέτες, φίλμς, σλαιτς που κατασκευάστηκαν για την εφημερίδα, 
ανήκουν αποκλειστικά στον ιδιοκτήτη και εκδότη και απαγορεύεται η μερική ή ολική αντιγραφή τους χωρίς έγγραφη άδεια.

ΔΕΙΤΕ ΟΛΑ ΜΑΣ 
ΤΑ ΤΕYΧΗ 
ONLINE

Τον Μάρτιο κοντά σας!

Προβληθείτε και εσείς με τον πιο αξιόπιστο και οικονομικό 
τρόπο, μέσω της Εφημερίδα μας, του ραδιοφώνου και των 

ηλεκτρονικών μας μέσων.

info: 210 62 19 342 (10:00-16:00)

ΙΔΙΟΚΤΗΣΙΑ/ΕΚΔΟΣΗ: VP GROUP
ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ: Σιδηρόπουλος Σαμσών.
ΝΟΜΙΚΟΣ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ: Οικονόμου Ιάσονας, κ. 6946401914
ΣΥΝΤΑΚΤΙΚΗ ΟΜΑΔΑ: Μεγακλής Κανελλόπουλος, 
Bogdan ‘Θεοδόσης’  Yanko, Σχοινάς Στυλιανός, Τζήμου Μαρία, 
Παπαιωάννου Ζωή, Λάκκας Ευστάθιος, Μαίρη Σύρου, Βασίλης 
Χατζηιωάννου.

ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑ:  210 62 19 342, 210 6219 349-350
Ό,τι σας απασχολεί, στείλτε το στην εφημερίδα μας με e-mail:
voreiaproastia@gmail.com

www.voreiaproastia.gr

Προβληθείτε και εσείς με τον πιο 
αξιόπιστο και οικονομικό τρόπο, 

μέσω της Εφημερίδα μας, 
ου ραδιοφώνου και 

των ηλεκτρονικών μας μέσων.

info:  210 62 19 342 (10:00-16:00)

ΜΟΝΑΔΙΚΗ ΕΥΚΑΙΡΙΑ
ΑΝΟΙΞΗ, ΗΜΙΤΕΛΕΣ ΔΙΑΜΕΡΙΣΜΑ 85 Τ.Μ. ΙΣΟΓΕΙΟΥ, 2 Υ/Δ., ΜΠΑΝΙΟ, WC, 
ΚΑΘΙΣΤΙΚΟ, ΤΡΑΠΕΖΑΡΙΑ, ΜΕΓΑΛΗ ΚΟΥΖΙΝΑ ΜΕ ΑΥΛΗ,  ΣΕ ΠΟΛΥ ΗΣΥΧΗ ΓΕΙΤΟΝΙΑ 
ΚΟΝΤΑ ΣΤΗΝ ΠΛΑΤΕΙΑ,  ΜΕ ΑΠΟΚΛΕΙΣΤΙΚΟ ΟΙΚΟΠΕΔΟ ΧΡΗΣΗΣ 160 Τ.Μ. ΚΑΙ ΘΕΣΗ 
ΠΑΡΚΙΝΓΚ. ΤΟ ΚΟΣΤΟΣ ΑΠΟΠΕΡΑΤΩΣΗΣ ΕΙΝΑΙ ΠΕΡΙΠΟΥ 25.000€.  

ΤΙΜΗ: 67.000€

210 62 19 349 • 690 701 0001



 



Κάποιοι το έχουν 
ακούσει, πολλοί το 
έχουν επισκεφθεί και 
πάρα πολλοί είναι 
τακτικοί θαμώνες. Το 
«Κιόσκι» στη ρεματιά 
του Βαρνάβα, αποτελεί 
πλέον the place to be, 
για τους περισσότερους 
κατοίκους της 
Ανατολικής Αττικής, 
αλλά και των πιο 
βόρειων περιοχών. 

Αγαπημένο... Κιόσκι!

Το «Κιόσκι» είναι μια μικρή 
καντίνα που βρίσκεται πάνω 
στο δρόμο προς Βαρνάβα σε 
μια υπέροχη ρεματιά. Μό-

λις το ανακαλύψεις, γίνεται αμέσως 
αγαπημένη συνήθεια. Πρόκειται για 
μια μοναδική εμπειρία, με έντονα 
στοιχεία της φύσης και τρεχούμενα 
νερά, όπου μπορεί κάποιος να περ-
πατήσει κατά μήκος της ρεματιάς 
ή να χαζέψει τις λευκές πάπιες που 
φιλοξενούνται κάτω από το γραφι-
κό του γεφυράκι. Το παραδοσιακό 
κιόσκι του Αίμονα και του Γιώργου 
σου προσφέρει κάτω από τα πλατά-
νια στιγμές χαλάρωσης και ηρεμίας. 
Μαγικό το σημείο, καθώς μέσα σε 
λίγο χρόνο μπορούμε να βρεθούμε 
εκεί και να απολαύσουμε τον καφέ 
μας, το ποτό αλλά και το φημισμένο 
του hot dog, στα μεγάλα παγκάκια 
αναψυχής δίπλα στην καντίνα. 

Μουσική και ποτάκι κάτω από τα 
δέντρα
Το βράδυ η εικόνα αλλάζει η ξένη 
μουσική αλλά και ο χαμηλός φωτι-
σμός ανάμεσα στα δέντρα σε προ-
διαθέτει για να απολαύσεις το ποτό 
σου και φυσικά τη δροσερή αύρα 
των δέντρων.
Το καλοκαίρι το κιόσκι φιλοξενεί και 
live μουσικές και γεμίζει από κόσμο 
που αγαπούν το στέκι τους και το 
επισκέπτονται πρωί και βράδυ.

Πώς θα φτάσεις μέχρι εκεί?
Από την Αθήνα παίρνουμε την Ε.Ο 
περνάμε τα διόδια Αφιδνών και 
στην 1η παρακαμπτήριο δεξιά ακο-
λουθούμε τη κατεύθυνση προς 
Καπανδρίτι – Ωρωπό, Αγ. Αποστό-
λους  κλπ. Πριν το Καπανδρίτι στον 

κόμβο, ακολουθούμε δεξιά πορεία 
προς Βαρνάβα. Στα 4 Χλμ πριν το 
Βαρνάβα βρισκόμαστε στη Ρεματιά 
και το ΚΙΟΣΚΙ. (Για να αποφύγετε τα 
διόδια Αφιδνών υπάρχει και η πα-
ρακαμπτήριος από τον Αγ. Στέφανο 
προς Καπανδρίτι).

«ΚΙΟΣΚΙ» 
Ρεματιά - Βαρνάβα, 

τηλ. 6938973937
Instagram: kioski_

varnavas
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beirut2athens beirut2athenscuisine www.beirut2athens.gr

ΤΗΛ: 210 8078307
ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ 59 - Ν. ΕΡΥΘΡΑΙΑ

Ο καταξιωμένος επιχειρηματίας εστίασης 
Wassim Soufan με πολλούς γευστικούς χώρους 
ανά τον κόσμο συνεργάζεται με τον γνωστό σεφ 

Hubib Sawaf προσφέροντας μοναδικές και 
αυθεντικές γεύσεις της Λιβανέζικης κουζίνας στο 

νέο υπέροχο και ατμοσφαιρικό χώρο των 
ΒοΒορείων Προαστίων

Παρασκευή με live μουσική. Jazz • Latin • Arabic

Ελευθ. Βενιζέλου 59, Νέα Ερυθραία

coffee & brunch • cocktail bar 

211 418 65 60
pipistrello.erithraiaPipistrello • All Day Bar
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Ας υποθέσουμε ότι η εισα-
γωγή στο πανεπιστήμιο 
βασίζεται σε δυο κύριους 
άξονες, στον κόπο και στον 

τρόπο. Ο κόπος πρωταγωνίστησε 
τουλάχιστον έναν χρόνο τώρα. Ας 
μιλήσουμε λοιπόν για τον τρόπο.

1. Δήλωσε σχολές με βάση 
τη δική σου επιθυμία  
Τις επόμενες ημέρες αυτό που πραγ-
ματικά καλείσαι να κάνεις, είναι να 
συνδυάσεις. Να συνδυάσεις τα όνει-
ρα σου, τους βαθμούς σου, τις δυ-
νατότητες της οικογένειας σου  και 
τις ρεαλιστικές δυνατότητες επαγ-
γελματικής αποκατάστασης.  Άκου 
την καρδιά σου και τις δικές σου 
επιθυμίες. Διερεύνησε τις κλίσεις και 
τις δεξιότητες σου, αν δεν το έχεις 
ήδη κάνει. Συζήτησε ανοιχτά και με 
ειλικρίνεια με τους γονείς σου. Μην 
ξεχνάς, πως πρώτο αν όχι μοναδικό 
μέλημα κάθε γονέα είναι να σε δει 
πρώτα ευτυχισμένο και μετά επιτυ-
χημένο. Τέλος, άκου ένα μυστικό… 
πιθανότατα το επάγγελμα που θα 
ακολουθήσεις στο μέλλον, αυτή τη 
στιγμή δεν υπάρχει ακόμα. Επομέ-
νως ψυχραιμία, καθαρό μυαλό και 
έγκυρη ενημέρωση!

2.  Διάβασε  οδηγούς σπουδών
Ψάξε!  Επισκέψου τις ιστοσελίδες 
των σχολών που σε ενδιαφέρουν ή 
νομίζεις ότι σε ενδιαφέρουν. Εκεί θα 

Οι πανελλαδικές 
τελείωσαν! Σειρά 
τώρα έχει η αγωνία για 
τους βαθμούς και το 
μηχανογραφικό.  Αν 
είσαι υποψήφιος και 
πήρες τους  βαθμούς 
σου πιθανόν να 
πανηγυρίζεις, να 
προβληματίζεσαι, ίσως 
και να στενοχωριέσαι. 
Σε όποια κατηγορία 
και αν ανήκεις υπάρχει 
τρόπος να αξιοποιήσεις 
σωστά και έξυπνα τη 
βαθμολογία σου.  

Αλεξάνδρα Ιωάννου Φυτά
Σύμβουλος επαγγελματικού  
προσανατολισμού 
About career

https://www.aboutcareer.gr 
https://www.facebook.com/
aboutcareerathens
https://www.tiktok.com/@
aboutcareer.gr
https://www.instagram.com/
aboutcareer.gr/

Τέλος οι πανελλήνιες! 
Και μετά τι;

βρεις πολλές χρήσιμες πληροφορί-
ες και κυρίως με ποια μαθήματα θα 
ασχοληθείς τα επόμενα   χρόνια της 
ζωής σου. Εξακολουθεί να σε συγκι-
νεί το ίδιο; 
 
3. Ενημερώσου για τα επαγγελ-
ματικά δικαιώματα της σχολής 
που σε ενδιαφέρει
 Πρόσεξε τα επαγγελματικά δικαιώ-
ματα που σου εξασφαλίζει το κάθε 
τμήμα. Η πιο μεγάλη παγίδα είναι να 
σε παρασύρει το όνομα της σχολής. 
Αν για παράδειγμα ενδιαφέρεσαι για 
το επάγγελμα του Μηχανολόγου Μη-
χανικού ξέρεις ποιο τμήμα σου εξα-
σφαλίζει επαγγελματικό δικαίωμα; 

4.  Μάθε τις αντιστοιχίες 
των Τμημάτων  
 Σκέπτεσαι τις μετεγγραφές;  Τότε, 

πρόσεξε τις αντιστοιχίες. Σχολές 
με το ίδιο ακριβώς όνομα δεν είναι 
απαραίτητα αντίστοιχες, άρα δεν 
επιτρέπεται η μετεγγραφή. Προσο-
χή, ώστε να μην βρεθείτε οικογενει-
ακώς  αντιμέτωποι με αναπάντεχες 
καταστάσεις.

5.Μην περιφρονείς τα περιφερει-
ακά πανεπιστήμια και τις σχολές  
με χαμηλή βάση εισαγωγής
Από τα πιο συνηθισμένα λάθη που 
γίνονται κατά την συμπλήρωση του 
μηχανογραφικού. Μην το κάνεις και 
εσύ. Στο  μηχανογραφικό βρίσκο-
νται πολλά αξιόλογα περιφερειακά 
τμήματα με πολύ καλούς οδηγούς 
σπουδών και επαγγελματική απο-
κατάσταση. Πριν τα απορρίψεις, 
ενημερώσου σχετικά.  

 6. Μην εμπιστεύεσαι τις ‘’αξιό-
πιστες’’ πηγές  που κάνουν προ-
βλέψεις για τις  βάσεις 
Οπωσδήποτε να αποφύγεις εντυπω-
σιακούς τίτλους οι οποίοι πιθανότα-
τα να επηρεάσουν και τις επιλογές 
σου. Τα μόνα δεδομένα είναι ότι αν 
δεν ‘’πιάσεις’’ την ΕΒΕ δεν μπορείς να 
δηλώσεις τη σχολή που επιθυμείς 
και ότι  θα έχεις πολλές βαθμολο-
γίες ανάλογα με τις σχολές που θα 
δηλώσει. Μπερδεύτηκες  ήδη;  Ένας 
λόγος παραπάνω να προσέχεις τις 
πηγές  πληροφόρησης σου.

7.  Σκέψου εναλλακτικές λύσεις
Ακόμα και αν νοιώθεις μια κάποια 
απογοήτευση, σκέψου ένα plan b. 
Αξιοποίησε τη δυνατότητα υποβολής 
ενός δεύτερου –λιγότερο γνωστού- 
μηχανογραφικού.  Συμπλήρωσε 
το μηχανογραφικό για τα δημόσια 
Πανεπιστήμια της Κύπρου ή και το 
παράλληλο μηχανογραφικό για τα 
δημόσια ΙΕΚ. Σκέψου, αναλογίσου 
τι πραγματικά θέλεις και δώσε στον 
εαυτό σου την ευκαιρία να ανακαλύ-
ψει την αληθινή του επιθυμία. Βρες 
το όνειρο σου και κυνήγησε το! Σί-
γουρα θα τα καταφέρεις!

Ιούνιος 20236
Εκπαίδευση
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Η διαδικασία αυτή είναι γνω-
στή σε πολύ κόσμο και ως 
«Πλατφόρμα Εξωδικαστι-
κού Μηχανισμού» λόγω 

της ηλεκτρονικής πλατφόρμας που 
δημιουργήθηκε τον Ιούνιο του 2021 
προκειμένου να υποβάλλονται οι 
σχετικές αιτήσεις, και η οποία λει-
τουργεί υπό την εποπτεία της Ειδικής 
Γραμματείας Διαχείρισης Ιδιωτικού 
Χρέους (ΕΓΔΙΧ). 
Στον εξωδικαστικό μηχανισμό μπο-
ρούν να υπαχθούν φυσικά ή νομικά 
πρόσωπα που διαθέτουν χρέη άνω 
των 10.000,00 ευρώ αλλά επιθυμούν 
να αποφύγουν την πτώχευση, ακόμη 
και όσοι διαθέτουν χρέη προς έναν 
και μόνο πιστωτή.  Η αίτηση υπο-

Ε Ξ Ω Δ Ι Κ Α Σ Τ Ι ΚΟ Σ  Μ Η Χ Α Ν Ι Σ Μ Ο Σ  Ρ ΥΘ Μ Ι Σ Η Σ  Ο Φ Ε Ι Λ Ω Ν

Ρυθμίστε τα χρέη σας!
Με το Νόμο 4738/2020 
δημιουργήθηκε ο Εξωδικαστικός 
Μηχανισμός Ρύθμισης Οφειλών 
που πρόσφατα βελτιώθηκε 
δυνάμει του ν. 5024/2023. 
Πρόκειται για μια ηλεκτρονική 
διαδικασία, χωρίς προσφυγή στα 
δικαστήρια, μέσω της οποίας 
δύναται να ρυθμιστούν οφειλές 
προς τις Τράπεζες, τις Εταιρείες 
Διαχείρισης Απαιτήσεων από 
Δάνεια και Πιστώσεις (ΕΔΑΔΠ), 
το Δημόσιο (εφορία ή οφειλές 
που βεβαιώνονται στην εφορία 
από τρίτους π.χ. οφειλές προς 
Δήμους), καθώς και τους Φορείς 
Κοινωνικής Ασφάλισης (ΕΦΚΑ/
ΚΕΑΟ). 

βάλλεται ηλεκτρονικά. Ο οφειλέτης 
συναινεί στην άρση του τραπεζικού 
και φορολογικού του απορρήτου. Τα 
αναγκαία οικονομικά στοιχεία, όπως 
και το σύνολο των χρεών, αντλούνται 
αυτόματα μέσω της ΑΑΔΕ και των 
τραπεζών και μόνο ελάχιστα έγγρα-
φα αναζητούνται από τον οφειλέτη.
Ως προς τις ρυθμίσεις που μπορούν 
να επιτευχθούν, αξίζει να σημειω-
θεί ότι οι οφειλές που αφορούν τις 
Τράπεζες και τις ΕΔΑΔΠ μπορούν να 
ρυθμιστούν σε έως 420 δόσεις και 
μάλιστα χωρίς την υποχρέωση του 
οφειλέτη να προκαταβάλει κάποιο 
ποσό, όπως συνήθως απαιτείται στις 
απευθείας διαπραγματεύσεις με τους 
πιστωτές. Δυστυχώς όμως, ο νόμος 

δεν αναγκάζει τις Τράπεζες και τις 
ΕΔΑΔΠ να συμμετάσχουν υποχρεω-
τικά. Αυτό αποτελεί το μεγαλύτερο 
αγκάθι της διαδικασίας. Οι πιστωτές 
αποφασίζουν εάν θα εγκρίνουν ή θα 
απορρίψουν την αίτηση του οφειλέτη 
αφού προηγηθεί από την πλατφόρ-
μα η αξιολόγηση κριτηρίων όπως 
η ηλικία, τα εισοδήματα, η αξία της 
περιουσίας του κ.α.. Υποχρεούνται, 
ωστόσο να αιτιολογήσουν το λόγο 
της μη συμμετοχής τους έστω μέσω 
προδιατυπωμένων απαντήσεων, 
γεγονός που μπορεί να χρησιμεύ-
σει στον οφειλέτη σε ενδεχόμενη 
μετέπειτα δικαστική διαμάχη με τον 
πιστωτή του. 
Για τα χρέη προς το Δημόσιο και 
τους Φορείς Κοινωνικής Ασφάλισης 
η πλατφόρμα αποτελεί ένα πολύ 
χρήσιμο εργαλείο. Η συμμετοχή του 
Δημοσίου και των Φ.Κ.Α., σε αντίθεση 
με τις Τράπεζες, είναι υποχρεωτική. 
Έτσι, ο οφειλέτης θα λάβει σίγουρα 
πρόταση για τη ρύθμιση των χρεών 
του με το Δημόσιο και τους Φ.Κ.Α. και 
θα κρίνει ο ίδιος εάν θα την αποδε-
χθεί ή όχι. Τα εν λόγω χρέη μπορούν 
μάλιστα να ρυθμιστούν σε έως 240 
δόσεις, με δυνατότητα επιμέρους 
διαγραφής, και με σταθερό πλέον 
επιτόκιο που ανέρχεται στο 3%. Το 
γεγονός αυτό βοηθά πολλούς ιδι-
ώτες και εταιρείες να αποκτήσουν 
ξανά φορολογική και ασφαλιστική 
ενημερότητα με διάρκεια ρυθμίσε-
ων που δεν μπορούν να πετύχουν 
με κάποιο άλλο τρόπο.

Στρατής Νικολακέας
Βαλαωρίτου 4 – Κολωνάκι, Αθήνα 
Τηλ. 2103634039, 6977574577
law@nikolakeas.com
www.nikolakeas.com

Τέλος, δέον επισημανθεί ότι εφό-
σον ο οφειλέτης υποβάλει οριστικά 
την αίτησή του, για όσο χρόνο αυτή 
βρίσκεται σε στάδιο επεξεργασίας 
από τους πιστωτές και το Δημόσιο 
– Φ.Κ.Α., παρέχεται προστασία στον 
οφειλέτη καθότι αναστέλλονται τα 
αναγκαστικά μέτρα και η συνέχιση 
διαδικασίας αναγκαστικής εκτέλε-
σης κατά των κινητών και ακινήτων 
περιουσιακών του στοιχείων, όπως 
επίσης αναστέλλεται και η ποινική 
δίωξη αναφορικά με τις οφειλές προς 
το Δημόσιο ή τους Φορείς Κοινωνι-
κής Ασφάλισης των οποίων ζητείται 
η ρύθμισή τους.
Πρόκειται λοιπόν για ένα χρήσιμο 
εργαλείο, που παρότι χρήζει περαι-
τέρω βελτιώσεων, αποτελεί σήμερα 
για πολλά πρόσωπα το μόνο τρόπο 
να ρυθμίσουν τα χρέη τους και να 
ανακτήσουν ενημερότητα προς το 
Δημόσιο, χωρίς να αναγκαστούν να 
οδηγηθούν σε πτώχευση.

Ιούνιος 20238
Θέμα
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Η περιοχή μας αντιμετωπίζει σοβαρές δυ-
σκολίες και αυξημένη ευαισθησία όσον 
αφορά τις πυρκαγιές. Το γεωγραφικό και 
φυσικό περιβάλλον της περιοχής μας 

συμβάλλει στην αύξηση του κινδύνου πυρκαγιάς 
και καθιστά την προστασία από τις πυρκαγιές μια 
πρόκληση αντιμετώπισης. Οι ορεινές και απότομες 
περιοχές, τα πυκνά δάση και οι απομακρυσμένες 
περιοχές καθιστούν την πρόσβαση στα επιφανει-
ακά μέτωπα πυρκαγιών εξαιρετικά δύσκολη και 
επικίνδυνη. Η περιοχή μας χαρακτηρίζεται από 
ένα μεσογειακό κλίμα με ξηρούς και ζεστούς κα-
λοκαιρινούς μήνες. Οι υψηλές θερμοκρασίες και 
η έλλειψη βροχόπτωσης δημιουργούν ένα περι-
βάλλον εύφλεκτο, όπου οι πυρκαγιές μπορούν 
να εξαπλωθούν με μεγάλη ταχύτητα.

Εθελοντές και προστασία
Ο εθελοντισμός στην πυροπροστασία αποτελεί 
μια ανεκτίμητη προσφορά και αποδεικνύει την 
αλτρουιστική φύση των ανθρώπων που αντα-
ποκρίνονται στην κλήση του κοινού καλού. Οι 
εθελοντές αποτελούν τον κορμό της πυροπρο-
στασίας και παίζουν ένα καθοριστικό ρόλο στην 
αντιμετώπιση των πυρκαγιών.
 Οι εθελοντές αναλαμβάνουν ποικίλες αποστο-
λές, όπως την ενημέρωση του κοινού για τους 
κινδύνους των πυρκαγιών, την παρακολούθηση 
και την πρόληψη των πυρκαγιών, την εκπαίδευση 
και την ενεργοποίηση των κατοίκων για τις ανα-
γκαίες πρακτικές ασφαλείας και τη συμβολή στην 

κατάσβεση των πυρκαγιών. Επιπλέον, ο εθελοντι-
σμός στην πυροπροστασία προσφέρει μια ευκαι-
ρία για εκπαίδευση και ανάπτυξη δεξιοτήτων. Οι 
εθελοντές αποκτούν γνώσεις και εμπειρίες στην 
πρόληψη των πυρκαγιών, τη χρήση πυροσβεστι-
κού εξοπλισμού και την αντίδραση σε καταστά-
σεις έκτακτης ανάγκης. Αυτές οι δεξιότητες είναι 
πολύτιμες και μπορούν να εφαρμοστούν και σε 
άλλους τομείς της ζωής τους. 

Ευαισθητοποίηση όλων
Για να αντιμετωπίσουμε αποτελεσματικά την 
δυσκολία και ευαισθησία της περιοχής μας σε 
πυρκαγιές, απαιτείται συνεργασία και ευαισθη-
τοποίηση όλων των κατοίκων. Η εκπαίδευση για 
την πυροπροστασία, η τήρηση των κανονισμών 
και η συνειδητοποίηση των κινδύνων αποτελούν 
καίρια στοιχεία για την πρόληψη και την αντιμε-
τώπιση των πυρκαγιών.
Είναι σημαντικό να αναγνωρίσουμε την ανάγκη 
για συνεχή παρακολούθηση και βελτίωση των 
μέτρων προστασίας, καθώς και τη συμβολή του 
εθελοντισμού στην προστασία της περιοχής μας. 
Η ενεργή συμμετοχή των κατοίκων μας αποτελούν 
το κλειδί για την αποτελεσματική προστασία της 
περιοχής μας από τις πυρκαγιές. Μόνο μέσω αυ-
τής της συνεργασίας και αφοσίωσης μπορούμε να 
προστατεύσουμε το περιβάλλον μας, να διαφυλά-
ξουμε τις περιουσίες μας και να διασφαλίσουμε 
την ασφάλεια όλων των κατοίκων της περιοχής 
μας από τις πυρκαγιές. 

Εάν ενδιαφέρεστε να γίνετε μέλος μιας εθε-
λοντικής ομάδας πυρόσβεσης στον δήμο Δι-
ονύσου, προτείνεται να επικοινωνήσετε με τις 
παρακάτω εθελοντικές οργανώσεις:

Σύλλογος Εθελοντών Πολιτικής Προστασίας   
Αγίου Στεφάνου.
Τηλέφωνο: 210 8141600
Email: info@seppas.org / pyrasfalia@gmail.com 
Ιστοσελίδα: www.seppas.org
Διεύθυνση: Λεωφόρος Λίμνης Μαραθώνος (πρώην ΤΥΠΕΤ), 
 Άγιος Στέφανος,145 65

Εθελοντές Πολιτικής Προστασίας Διονύσου 
Τηλέφωνο: 6945 259282
Email: info@eppd.gr / edionyssou@gmail.com 
Διεύθυνση: Λεωφόρος Διονύσου & Μητροπολίτου Κυδωνιών 
Γρηγορίου, Διόνυσος (έναντι 2ου Δημοτικού)

ΣΠΠΕΚ- Εθελοντές Πολιτικής Προστασίας Κρυονερίου
Τηλέφωνο: 210 6221580
Email: info@sppek.org / kryonericp@hotmail.com 
Ιστοσελίδα: https://sppek.org/ 
Διεύθυνση: Μαραθωνοδρόμων & Παραδείσου, Κρυονέρι, 145 68

Εθελοντικές Δυνάμεις Δασοπυρόσβεσης  
και Διάσωσης Ροδόπολης-ΕΔΔΔ
Τηλέφωνο: 210 6211600
Email: info@eddd.gr 
Ιστοσελίδα: https://eddd.gr/
Διεύθυνση: Ειρήνης 18 & 25ης Μαρτίου, Ροδόπολη, 145 74

Η πυροπροστασία αποτελεί 
έναν απαραίτητο και 
ζωτικής σημασίας τομέα 
για την ασφάλεια και την 
προστασία των ανθρώπων, 
των κατοικιών και του 
φυσικού περιβάλλοντος 
από τις πυρκαγιές. Οι 
πυρκαγιές αποτελούν μια 
σοβαρή απειλή και μπορούν 
να προκαλέσουν ανείπωτη 
καταστροφή και απώλεια. 
Ο εθελοντισμός αποτελεί 
την κινητήρια δύναμη 
πίσω από τις προσπάθειες 
πυροπροστασίας στην 
περιοχή μας.

Πυροπροστασία 
              και ΕθελοντισμόςΑπό την Ευθυμία Σατρατζέμη

esatratzemi@gmail.com

ΕΝΑΡΞΗ ΑΝΤΙΠΥΡΙΚΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ
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Συμμορίες ανηλίκων στον Άγιο Στέφανο κάνουν επιθέσεις, θύμα τους 
έπεσε και ένας 19χρονος τον οποίο χτύπησαν και του έσπασαν το αυ-
τοκίνητο γιατί «πάρκαρε στην περιοχή τους».
«Δεκαπέντε άτομα ηλικίας ηλικίας 15 μέχρι 18 ετών μου επιτέθηκαν 
και με χτυπούσαν ανελέητα» είπε ο 19χρονος μιλώντας στο Star.
Ο Γιάννης το βράδυ της Παρασκευής είχε βγει βόλτα με το αυτοκίνητό 
του μαζί με έναν φίλο του. Πάρκαρε σε ένα σημείο όπου μια ομάδα 
ανηλίκων θεωρεί «περιοχή της».
Φώναζαν «φύγε από εδώ τι κάνεις είναι η περιοχή μου», μας έβριζαν 
και κοπανούσαν το αμάξι.
«Βγαίνω έξω, σπάνε τον καθρέφτη μπροστά το φτερό, μου έρχονται 
15 άτομα άρχισαν να με κοπανούν στο πρόσωπο, στο μάτι, πάνω από 
τα αυτιά, στο σώμα και μετά έρχονται ένας δυο και κοπανήσανε το 
παράθυρο με κλωτσιές» είπε ο 19χρονος.

Άγρια επίθεση από ανήλικους 
στον Άγιο Στέφανο

Χτύπησαν 19χρονο και του έσπασαν το αμάξι 
γιατί «πάρκαρε στην περιοχή τους» Ανήλικος επιτέθηκε με πέτρες 

σε λεωφορείο στον Άγιο Στέφανο
Επίθεση με πέτρες εναντίον λεωφορείου που εκτελεί το δρομολόγιο 
Κρυονέρι – Ζηρίνειο στην οδό Πολυτεχνείου στον Άγιο Στέφανο, πραγ-
ματοποίησε στις 23:35 το βράδυ του Σαββάτου (17/6), ένας 15χρονος.
Από την επίθεση έσπασαν δυο τζάμια στο πίσω μέρος του οχήματος, 
ενώ ο ανήλικος εντοπίστηκε και συνελήφθη από αστυνομικούς της Άμε-
σης Δράσης. Χειροπέδες με την κατηγορία της παραμέλησης ανηλίκου, 
πέρασαν οι αστυνομικοί και στην 55χρονη μητέρα του.
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Η σχέση αυτή, όπως διαφαί-
νεται μέσα από τις πηγές, 
είναι μία σχέση οργανική – 
βιολογική αλλά και πολιτι-

κή. Η ζωή των πολιτών είναι στενά 
συνυφασμένη με τη ζωή της πόλης. 
Η πόλη, δηλαδή, δεν υπάρχει χωρίς 
τους πολίτες, αλλά ούτε κι αυτοί ξε-
χωριστά από την πόλη.
Η πόλη ιστορικά ως πολιτικό-διοι-
κητικό και πολιτιστικό μόρφωμα 
ταυτίζεται ή βαδίζει παράλληλα με 
τη νοοτροπία των πολιτών της, τη 
συμπεριφορά τους, το πνευματικό 
τους επίπεδο, την ψυχολογία τους, 
τις ηθικές και θρησκευτικές τους 
πεποιθήσεις. Υπάρχουν όροι που 
καταγράφηκαν ως βιοθεωρία ή συ-
μπεριφορά και παραπέμπουν στους 
κατοίκους – πολίτες μιας συγκεκρι-
μένης πόλης.
Όλοι θέλουν να προβάλουν με υπε-
ρηφάνεια το όνομα της πόλης τους 
στο βαθμό που αυτή έχει καταγραφεί 
ως κέντρο πολιτισμού, ανθρωπιάς, 
επιστήμης, φυσικού πλούτου ή γεν-
ναιότητας: π.χ. Βιεννέζος (Βιέννη), 
Λονδρέζος (Λονδίνο), Μοσχοβίτης 
(Μόσχα), Νεοϋρκέζος (Νέα Υόρκη)…
Σχετικό είναι το ανέκδοτο μιας συ-
ζήτησης του Αριστοτέλη με έναν 
άσημο Αθηναίο. Ο άσημος Αθηναί-
ος για να «πειράξει» τον Αριστοτέλη 
για την άγνωστη και άσημη ιδιαίτερη 
πατρίδα του, τα Στάγειρα (Χαλκιδι-
κή) άρχισε να υπερηφανεύεται για 
την Αθήνα αναφέροντας με έμφαση 
και υπερηφάνια τα γνωρίσματα της 
πόλης του που αναδείχθηκε ως η πιο 
ένδοξη πόλη της αρχαίας Ελλάδας. 
Ο Αριστοτέλης τον άκουγε υπομο-
νετικά και στο τέλος με αφοπλιστικό 
τρόπο του είπε: «Εσύ έχεις πολλούς 
λόγους να υπερηφανεύεσαι για την 
πόλη σου, την Αθήνα. Η Αθήνα έχει 

Οι επικείμενες Αυτοδιοικητικές εκλογές πέραν όλων των άλλων 
θεμάτων που αναδεικνύουν είναι και αυτά που σχετίζονται με τη 
σχέση του πολίτη με την «πόλη» του, όπως αυτή καταγράφηκε 
ιστορικά από τις απαρχές της δημιουργίας της. 

ΤΕΛΙΚΑ ΠΩΣ ΘΕΛΟΥΜΕΤΕΛΙΚΑ ΠΩΣ ΘΕΛΟΥΜΕ
ΤΗΝ ΠΟΛΗ ΜΑΣ; ΤΗΝ ΠΟΛΗ ΜΑΣ; 

ΠΟΛΗ ΕΙΝΑΙ 
ΟΙ ΠΟΛΙΤΕΣ ΤΗΣ
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λόγους να υπερηφανεύεται για σένα;
Άρα μήπως πρέπει καθημερινά να 
αναρωτιόμαστε και εμείς το ίδιο 
ως πολίτες;

Η πόλη ως το σύνολο 
των πολιτών της

Σύμφωνα με αυτήν την άποψη η 
πόλη προσδιορίζεται περισσότερο 
από τους κατοίκους της και λιγότερο 
από τα γεωγραφικά της δεδομένα. 
Γι αυτό και ο διοικητικός χαρακτη-
ρισμός κάθε πόλης ή δήμου μέχρι 
και σήμερα παραπέμπει στους πολί-
τες – κατοίκους και όχι στη γεωγρα-
φία του τόπου, όπως: Αθήνα (Δήμος 
Αθηναίων), και όχι «Δήμος Αθήνας» . 
Ιωάννινα (Δήμος Ιωαννιτών) και όχι 
«Δήμος Ιωαννίνων». 

Για τους αρχαίους μία από τις βα-
ρύτερες τιμωρίες για τον άνθρωπο 
ήταν η εκδίωξη – αποπομπή του 
από την πόλη. Μία εκδίωξη – τιμω-
ρία που ισοδυναμούσε με θάνατο. 

Ο άπολις εθεωρείτο κατώτερο εί-
δος ανθρώπου, ο εκφυλισμένος, ο 
εξόριστος, ο στερούμενος πολιτικών 
δικαιωμάτων: «άφιλον ερήμον άπο-
λιν εν ζώσιν νεκρόν» .

Η αναφορά πολλών δήμων στους πο-
λίτες (Δήμος Θηβαίων) και η αρχέγο-
νη σχέση πόλη – πολίτη υποδηλώνει 
αλλά και καταδεικνύει με ενάργεια του 
πρωταγωνιστικό ρόλο του πολίτη στο 
θεσμό της τοπικής αυτοδιοίκησης. 
Η διακονία των συμφερόντων της 
«πόλης» – «δήμου» – «κοινότητας» 
προϋποθέτει έναν υψηλό βαθμό συ-
νειδητοποίησης του οργανικού δε-

σμού «πόλης – πολίτη» τόσο από τους 
διοικούντες όσο κι από τους πολίτες 
– ψηφοφόρους. Γιατί η γνώση και η 
πολιτική συνειδητότητα ενισχύουν 
την αίσθηση του χρέους και καθι-
στά το άτομο πρωταγωνιστή των 
εξελίξεων.

Ο πολίτης διάκονος της πόλης

Ο πολίτης – ψηφοφόρος με την 
ψήφο του αποφασίζει και εξουσιο-
δοτεί. Οι πόλεις υπάρχουν για τους 
πολίτες και «ένεκεν των πολιτών». 
Το ανθρώπινο δυναμικό και ο υψηλός 
βαθμός συνειδητότητας των πολιτών 
είναι τα στοιχεία που υφαίνουν το επί-
πεδο μιας πόλης και προσδιορίζουν 
καταλυτικά τόσο την ύπαρξή της όσο 
και την εξέλιξή της. 

Ο Θεμιστοκλής απαντώντας στον 
εκβιασμό του Ευρυβιάδη – πριν τη 
ναυμαχία της Σαλαμίνας, 480 π.Χ. – 
δήλωνε πως με τα πλοία του θα με-
ταφέρει τους Αθηναίους πολίτες σε 
άλλο τόπο, μακριά από την Αθήνα. 
Για τους Αθηναίους και για το Θεμι-
στοκλή η Αθήνα θα ήταν εκεί που θα 
ήταν οι Αθηναίοι.
Η ιστορία, λοιπόν, μιας πόλης απο-
τελεί πηγή έμπνευσης αλλά και δι-

δαχής των κατοίκων της. Στην ιστο-
ρία της αντανακλάται η ψυχή κάθε 
ατόμου, οι αξίες, τα πρότυπα, τα 
ιδανικά και οι αγώνες για ελευθερία 
και αυτονομία. 
Η ιστορία διαμορφώνεται και γρά-
φεται από τους επώνυμους αλλά και 
τον ανώνυμο λαό. Δομικό, επίσης, 
στοιχείο της ταυτότητας μιας πόλης 
είναι και ο πολιτισμός της. Σε αυτόν 
αντανακλάται η πνευματικότητα, 
η αισθητική, η ηθική, η πολιτική 
βούληση, οι αρετές αλλά και ο 
αγώνας της καθημερινότητας για 
υλική επιβίωση.

Όλα τα παραπάνω, λοιπόν, συνθέ-
τουν το μωσαϊκό μιας πόλης και των 
κατοίκων της. Οι κάτοικοι προσδιο-
ρίζουν και προσδιορίζονται από την 
πόλη τους. Μία διαλεκτική σχέση, μία 
σχέση πολιτική.

Πόλη και πολίτες – Πολίτες και πόλη

Άρχοντες και αρχόμενοι. Άνθρωποι 
– ψηφοφόροι και Πολίτες. Πόλη – 
πολίτης – πολιτική – πολίτευμα – πο-
λιτεία – πολιτισμός. Μία οικογένεια 
λέξεων – εννοιών. 
Ένας υπόγειος δεσμός, μία σημαντι-
κή σχέση.

ΣΕ λίγους μήνες έχουμε τις αυτοδιοικητικές εκλο-
γές, όπου όλοι μας θα πρέπει να επιλέξουμε τη νέα 
διοίκηση για τον τόπο μας. Ουσιαστικά θα έχουμε 
τη βαρύτητα της ευθύνης για να επιλέξουμε πως θα 
θέλουμε να είναι η πόλη μας.
Αλλά πέρα από τη ψήφο μας, οφείλουμε να επιλέ-
ξουμε και την ενεργό συμμετοχή μας. Να σταματή-
σουμε να είμαστε οι παθητικοί αποδέκτες αποφά-
σεων άλλων.

Χρειαζόμαστε να είμαστε ενεργοί πολίτες και όχι 
απλοί θεατές, ως «ψηφοφόροι του καναπέ».

Μην ξεχνάμε ότι είμαστε οι επιλογές μας.

Γιατί η πόλη είναι οι πολίτες και οι ίδιοι αποτελούν 
μέρος της λύσης στα προβλήματα της.

Τελικά, πως θέλουμε την πόλη μας;
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Εύπολις – Για ένα Δήμο αλλιώς!
Η νικηφόρα πορεία προς τις αυτοδιοικητικές εκλογές 

του προσεχούς Οκτωβρίου ήταν το αντικείμενο 
της συνάντησης στελεχών, φίλων, αιρετών  και υποψηφίων 

της παράταξης Εύπολις, την Τετάρτη 7 Ιουνίου στο 
Πολιτιστικό Κέντρο της Κοινότητας Άνοιξης.

Όπως τόνισε ο επικεφαλής της παράταξης και  υποψήφιος 
Δήμαρχος, Κωστής Κουριδάκης, οι κάτοικοι του Δήμου 

Διονύσου πρέπει να συμμετάσχουν ενεργά και να οδηγήσουν 
με την ψήφο τους στην επόμενη ημέρα που θα είναι εντελώς 

διαφορετική από την παρούσα κατάσταση την οποία 
βιώνουν οι 7 κοινότητες της περιοχής.

• Με βάση το τρίπτυχο Παιδεία - Πολιτισμός - Περιβάλλον, 
ο Δήμος Διονύσου πρέπει να διοικηθεί αλλιώς 

για να πάει μπροστά. 
• Η παράταξη Εύπολις είναι σε θέση να αναλάβει 

ρόλο ευθύνης και να διοικήσει το Δήμο με λογική, σύνεση, 
αποτελεσματικότητα και διαφάνεια για το κοινό καλό. 

• Αποτελεί αδήριτη ανάγκη να αναλάβουν τη διοίκηση του 
Δήμου Διονύσου πρόσωπα με ικανότητες, γνώσεις 

και θέληση, απορρίπτοντας τη μετριότητα, την αδιαφορία 
και σε αρκετές περιπτώσεις την ιδιοτέλεια.

Κωστής Δ. Κουριδάκης
Πολιτικός Μηχανικός ΕΜΠ

Υποψήφιος Δήμαρχος Διονύσου
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ΚΑΤΕΡΙΝΑ ΜΑΪΧΟΣΟΓΛΟΥ

Η Κατερίνα Μαιχόσογλου γεννήθηκε 
και μεγάλωσε στον Άγιο Στέφανο  από 
γονείς με προσφυγική καταγωγή από 
τη Μικρά Ασία. 
Είναι  Απόφοιτη της Νομικής Σχολής 
του Πανεπιστημίου Αθηνών και δραστη-
ριοποιείται επαγγελματικά στην περιοχή 
επί σειρά ετών, διατηρώντας Δικηγορικό 
Γραφείο στην Άνοιξη.
Είναι παντρεμένη με τον Βασίλη Ψυχο-
γυιό και έχει αποκτήσει δύο παιδιά. Την 
Χριστίνα, φοιτήτρια Πολιτικό Μηχανικό  
και τον Δημήτρη, φοιτητή στην Σχολή 
Δημόσιας Διοίκησης του Παντείου Πα-
νεπιστημίου.
Από τα μαθητικά της χρόνια έδειξε την 
διάθεσή της για ενεργή συμμετοχή στα 
κοινά καθώς υπήρξε μέλος σε μαθητικά 
Συμβούλια, θεατρικές ομάδες και Συλ-
λόγους όπου διακρίθηκε για την έντονη 
παρουσία και δράση της.
Μιλά άριστα Αγγλικά, Γαλλικά και Ιτα-
λικά.
Έχει διατελέσει Πρόεδρος του Συλλό-

Μαζί Μπορούμε Καλύτερα!

    Ποια είναι η νέα υποψήφια 
   Δήμαρχος Διονύσου;

γου Γονέων του 1ου Δημοτικού Αγίου 
Στεφάνου με ιδιαίτερα αξιόλογο και 
αναγνωρισμένο έργο.

Έχει διατελέσει  μέλος του Δ.Σ του 
Συλλόγου Γονέων του Γυμνασίου αλ-
λά και του Λυκείου Αγίου Στεφάνου

Είναι Προέδρος του Αθλητικού Σωμα-
τείου « ΤΟ ΟΙΟΝ» Αγ. Στεφάνου επί σειρά 
ετών. Μέσα από τις  πολλαπλές δράσεις 
του Συλλόγου, έχει συμβάλλει τόσο στην 
ανοδική πορεία  των τμημάτων στίβου 
και μπάσκετ, όσο και στην ανάπτυξη του 
Αθλητισμού στον Δήμο μας. 

Είναι Δημοτική Σύμβουλος και Μέ-
λος της Οικονομικής Επιτροπής του 
Δήμου Διονύσου.

Συμμετέχει δυναμικά σε δράσεις 
εθελοντισμού και πολιτιστικής ανά-
πτυξης του τόπου μας, με συνέπεια 
και συνέχεια στην κατεύθυνση αυτή.

Την διακρίνει η αποφασιστικότη-
τα της σε ότι αναλαμβάνει και αυτή 
αναγνωρίζεται από το αποτέλεσμα.

«Οι Δημοτικές Εκλογές πλησιάζουν και ιδιαίτερα 
μετά από όσα έχουμε βιώσει όλοι μας τα τελευταία 
χρόνια είναι εξαιρετικά κρίσιμες.
Πανδημία, Μήδεια, Καταστροφικές πυρκαγιές  και 
αναποτελεσματικές πρακτικές διοίκησης επηρέα-
σαν αρνητικά την ίδια μας την ζωή. Ακόμη και 
τα απλά καθημερινά προβλήματα δεν μπόρεσαν να 
αντιμετωπιστούν με σοβαρότητα. 

Τώρα λοιπόν οφείλουμε ως ενεργοί πολίτες και όχι 
απλοί θεατές - κριτές των κακώς κειμένων να 
συμμετάσχουμε δυναμικά στην διαμόρφωση του 
καινούργιου, του συγχρόνου και αποτελεσματικού  
Δήμου Διονύσου. 
Μιας πόλης έτσι όπως την θέλουν όλοι οι πολίτες. 

Με την υποψηφιότητά μου ως Δήμαρχος του Δήμου 
μας, έχω ως στόχο μαζί με τους Συνεργάτες μου να 
εργαστώ σκληρά τόσο για την επίλυση των σοβα-
ρών θεμάτων του Δήμου μας όσο και την δραστική 
βελτίωση της καθημερινότητας και της Ασφάλειας 
του κάθε Δημότη.
H Παράταξη μας, «ο Διόνυσος του Αύριο», αποτελείται 
από ικανά στελέχη, Δημότες με πλούσια δράση, εμπειρία 
και επιτυχημένη επαγγελματική διαδρομή.
Στελέχη που από την πρώτη μέρα θα είναι έτοιμα να 
τεθούν στην υπηρεσία του πολίτη.
Με ευθύνη και διάθεση για σκληρή δουλειά.  
Δεσμευόμαστε να δώσουμε τον καλύτερό μας εαυτό, με αξι-
οκρατία, σύνεση και διαφάνεια προς όλους τους Πολίτες.»
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Το ‘’πλάνο συγκυριακό’’ είναι μια ποιητική συλλογή που 
δημιουργήθηκε δειλά και διστακτικά, εμπνευσμένη από 
γεγονότα, ιδέες και συναισθήματα. 

Πλάνο συγκυριακό
Της Εβελίνας Σούκου

Bραβεύσεις και διακρίσεις

Who Is who
Ονομάζομαι Εβελίνα Σού-
κου και είμαι γεννημένη 
στην Αθήνα τον Ιούλιο 
του 2001. Σήμερα, είμαι 
φοιτήτρια του τμήματος 
Πολιτικής Επιστήμης και 
Δημόσιας Διοίκησης του 
Πανεπιστημίου Αθηνών. 
Η ενασχόλησή μου με την 
ποίηση και τη λογοτεχνία 
ξεκίνησε από μικρή ηλικία 
και εντάθηκε στα χρόνια 
του λυκείου, με τη συμμε-
τοχή και διάκρισή μου σε 
πολλούς διαγωνισμούς. 
Την ενασχόληση αυτή 
χρωστάω στην στήριξη και 
παρακίνηση της μητέρας 
και των καθηγητών μου. 
Το παρόν πόνημα είναι το 
αποτέλεσμα της απόπειράς 
μου να συναρμολογήσω 
τις λέξεις, διασχίζοντας την 
Αθήνα, συνομιλώντας με 
φίλους, κατανοώντας την 
οικογένεια, αποτυπώνοντας 
ιστορικές στιγμές που με 
συγκίνησαν.

evelinasoukou@gmail.com

Πορεία
• 1º βραβείο στον Πανελλήνιο Μαθητικό Διαγωνισμό Συνδέσμου Εκδοτών Β. 

Ελλάδας.
• 1º βραβείο στον 4º Λογοτεχνικό Διαγωνισμό Εφηβικού Διηγήματος & Ποίη-

σης ‘’Γρηγόριος Πεντζίκης’’.
Δεν πρόλαβες
• 1º βραβείο στον Πανελλήνιο Μαθητικό Διαγωνισμό Ποίησης, με τίτλο
• «Άθλον Ποιήσεως – Γιάννης και Λένα Κουτσοχέρα».
• 1º βραβείο 19ου Πανελλήνιου Μαθητικού Λογοτεχνικού Διαγωνισμού 2017 

της Πανελλήνιας Ένωσης Λογοτεχνών.

Τα ρούχα της γιορτής
• 1º βραβείο στον Πανελλήνιο Διαγωνισμό  

του Λογοτεχνικού Εργαστηρίου 2018
Αγγέλλονται σφαγαί
• 1º Βραβείο Ποίησης στο 2º Πανελλήνιο Διαγωνισμό  

για τον Ποντιακό Ελληνισμό
Έχω ένα όνειρο
• 1ο ειδικός έπαινο διάκρισης στην κατηγορία ποιημάτων
• του 7ου Λογοτεχνικού Διαγωνισμού  

Εφηβικού Διηγήματος και Ποίησης ‘’Γρηγόριος Πεντζίκης’’.

Ονομάζομαι Εβελίνα Σούκου και 

είμαι γεννημένη στην Αθήνα τον 

Ιούλιο του 2001. 

Σήμερα, είμαι φοιτήτρια του 

τμήματος Πολιτικής Επιστήμης 

και Δημόσιας Διοίκησης του 

Πανεπιστημίου Αθηνών. Η 

ενασχόληση μου με την ποίηση 

και την λογοτεχνία ξεκίνησε από

μικρή ηλικία και εντάθηκε στα 

χρόνια του λυκείου, με την 

συμμετοχή και διάκριση μου σε 

πολλούς διαγωνισμούς. Την 

ενασχόληση αυτή χρωστάω στην

στήριξη και παρακίνηση της 

μητέρας και των καθηγητών 

μου. Το παρόν πόνημα είναι το 

αποτέλεσματης απόπειρας μου 

να συναρμολογήσω τις λέξεις,

διασχίζοντας την Αθήνα, 

συνομιλώντας με φίλους,

κατανοώντας την οικογένεια, 

αποτυπώνοντας ιστορικές

στιγμές που με συγκίνησαν.

Αθήνα 2023

ΕΒΕΛΙΝΑ ΣΟΥΚΟΥ

πλάνο συγκυριακό

'' Το εξώφυλλο επιμελήθηκε η Ειρήνη Μεϊδάνη.

Θερμές ευχαριστίες σε εκείνη και τον μπαμπά μου για τα σχέδια''

 Το εξώφυλλο 
επιμελήθηκε  

η Ειρήνη Μεϊδάνη

Στις σελίδες του αποτυπώνει το βίωμα 
της νεότητας στην Αθήνα, περιγράφει την 
αξία της οικογένειας και όλα εκείνα που 
τρομοκρατούν και αγχώνουν σε μια εποχή 
, σε μια κοινωνία, σ’ ένα χρόνο που πιέζει 
και αλλάζει συνεχώς. Παράλληλα, αφηγείται 

τον νεανικό έρωτα και συμπεριλαμβάνει 
ποιήματα αφορμόμενα κοινωνικών 
φαινομένων και εγκλημάτων. Τέλος, δεν 
λείπουν εκείνα με περιεχόμενο ιστορικό, 
εκφράζοντας τη συγκίνηση και συντηρώντας 
την ιστορική μνήμη και ευθύνη.
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Λεωφ. Κρυονερίου 43 - Κρυονέρι
Τηλ.: 210 62 20 574

Οινοποιήματα oinopoihmata

26-27 Ιουλίου του Αγίου Παντελεήμονα
Ελληνικό παραδοσιακό γλέντι με ζωντανή μουσική

Πρόκειται για μια εσωτερική ενδοσκόπηση του ποιητή, η οποία υλο-
ποιείται με τη μορφή διαλόγου και βαθύτερων προβληματισμών 
σχετιζόμενων με τη γέννηση-δημιουργία, ανθρώπινη πορεία-ε-
ξέλιξη, αφύπνιση και εσωτερική πάλη με 

το εγώ. Μέσα από τις εικόνες που δημιουργούνται 
και μέσα από το οικείο γλωσσικό ύφος προσδίδε-
ται μια αμεσότητα στον αναγνώστη, καθιστώντας 
τον από απλό παρατηρητή σε σιωπηλό μέτοχο της 
ποιητικής-φιλοσοφικής σκέψης, η οποία –βαθιά 
υπαρξιακή στα θεμέλιά της– αναδύεται μέσα από 
τα μύχια του ψυχικού κόσμου. 

Απόσπασμα από την κριτική της συγγραφέως 
Ν. Τσαγκαράκη: 
«Μπορεί στον «Ακάθιστο» ο ποιητικός λόγος να εναλ-
λάσσεται με τον λυρικό, τα βασικά στοιχεία όμως που 
χαρακτηρίζουν το έργο του παραμένουν αναλλοίωτα. 
Γι’ άλλη μια φορά ο ποιητής μας γδέρνεται σ’ ένα δύ-
σβατο οδοιπορικό εσωτερικού διαλόγου, στοχασμού κι αναστοχασμού, προσπα-
θώντας να κατανοήσει και να συνθέσει τις αντιθέσεις που διέπουν το ανθρώ-
πινο ον: σώμα και πνεύμα, νους και ψυχή. Μοιάζει ν’ ακολουθεί το γνωμικό του 
Μάρκου Αυρήλιου «Ένδον σκάπτε, ένδον η πηγή του αγαθού και αεί αναβλύειν 
δυναμένη, εάν αεί σκάπτεις», δηλαδή «Σκάβε μέσα σου. Μέσα σου είναι η πηγή 
του καλού και θ’ αναβλύζει πάντα, αν πάντα την αναζητείς». «Λόγος μεστός,  
συμπυκνωμένος αποτυπωμένος σε α’ & β’ πρόσωπο, αφού αφορούν στις συ-
νομιλίες με τον εαυτό του».

«Aκάθιστος» 
ο ποιητικός λόγος του Αντώνη Αμπαρτζίδη

«Λόγος μεστός,  

συμπυκνωμένος 

αποτυπωμένος  

σε α’ & β’ πρόσωπο, 

αφού αφορούν  

στις συνομιλίες  

με τον εαυτό του».

ΝΕΑ ΠΟΙΗΤΙΚΗ ΣΥΛΛΟΓΗ
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σχεδίαση & εκτύπωσησχεδίαση & εκτύπωση

• διαφημιστικά έντυπα διανομήςδιαφημιστικά έντυπα διανομής

• εταιρική ταυτότητα εταιρική ταυτότητα • αυτοκόλλητααυτοκόλλητα

• κατάλογοι κατάλογοι • σημειωματάριασημειωματάρια

• σουπλά με το logo σαςσουπλά με το logo σας

Γιατί το σωστό έντυποΓιατί το σωστό έντυπο
ξεχωρίζειξεχωρίζει

με την πρώτη ματιά!με την πρώτη ματιά!
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Ένα από τα πιο όμορφα μέρη της 
Κηφισιάς είναι το άλσος, που βρί-
σκεται ανάμεσα στην πλατεία Πλα-
τάνου και στον ηλεκτρικό σταθμό. 
Όλοι το έχουμε επισκεφθεί είτε για 
να κάνουμε μια σύντομη βόλτα μέσα 
στο πράσινο, είτε για ένα ρομαντικό 
ραντεβού, είτε για να επισκεφτούμε 
την ανθοκομική έκθεση που διοργα-
νώνεται εκεί κάθε χρόνο. Το άλσος 
έχει σχετικά μακρά ιστορία. Όμως 
εσύ την γνώριζες; 
 (1885) Πρώτες σκέψεις και ρυμοτο-
μικά σχέδια. Σκοπός να δημιουργηθεί 
μία έκταση που να χωρίζει τον αυτο-
κινητόδρομο από τον σιδηροδρομικό 
σταθμός Κηφισιάς.
Αγοράστηκαν 25 στρέμματα καλλιερ-
γήσιμης γης που άνηκαν στον εύπορο 
έμπορο από την Κωνσταντινούπολη, 
Στέφανο Γεωργαντά.
Δωρητές του άλσους ήταν οι ομο-
γενείς έμποροι από την Αίγυπτο, τα 
αδέλφια Θεοχάρης και Πολυχρόνης 
Κότσικας.  
(18/2/1891) Στην εφημερίδα «Το 
Άστυ» αναγράφεται ο αρχιτέκτονας 
του άλσους: ο Γάλλος μηχανικός Ντε-
ζιρέ Ματτόν. 
Ο κήπος διαμορφώθηκε σύμφωνα 

 Άλσος Κηφισιάς

Γράφει  
η Μαρία

Ιωάννα Σύρου

Βιβλιογραφία: https://kifisiotikanea.wordpress.com/2013/11/06/
«Άλσος Κηφισιάς», πριν τις 01.06.2023, https://athensattica.com/el/ti-na-kanete/
parka/alsos-kifisias/, «Σύντομη ιστορία του άλσους της Κηφισιάς», πριν τις 01.06.2023,  
https://kifissiaflowershow.eu/

με το «γαλλικό ρυθμό» (γαλλ.: jardin 
paysager), αρχιτεκτονικό ρυθμό του 
18ου αιώνα. Το συγκεκριμένο αρχιτεκτο-
νικό μοντέλο περιλαμβάνει συμμετρική 
αλέα που περιτριγυρίζεται από πλευρικά 
παρτέρια, πέργκολες και σιντριβάνια.
Όσον αφορά τα υπόλοιπα αρχιτεκτονικά 
στοιχεία του άλσους, αυτά διαμορφώ-
νονται στο στυλ του art noveau (δηλ. 
φυλλώδη σχέδια και σχήματα) σε συν-
δυασμό με νεοκλασικά στοιχεία (δηλ. 
αρχαιοελληνική διακόσμηση, σχήματα 
και σχέδια). Ειδικότερα, στις 2 εισόδους 
του άλσους, τοποθετούνται συμπαγείς 
πεσσοί και φαρδιά πόρτα με μαντεμέ-
νια κάγκελα, των οποίων η απόληξη έχει 
σχήμα κουκουνάρας. Τέλος, η διακόσμη-
ση των δύο οριζόντιων ράβδων των κι-
γκλιδωμάτων απαρτίζεται από κομψά, 
φυλλώδη σχήματα.  
(1901) Η «Εταιρεία Σιδηροδρόμων Αττι-

κής» ανέλαβε να αναβαθμίσει την περιο-
χή, καθώς από εκεί περνούσε το τρένο. 
(20/1/1901) Στην εφημερίδα «Εμπρός» 
αναγγέλλονται επισήμως οι όροι και προ-
ϋποθέσεις ανέγερσης του άλσους προς 
την «Εταιρεία Σιδηροδρόμων Αττικής». 
Πρέπει να αναλάβει να αναβαθμίσει όλη 
την έκταση μεταξύ του σταθμούς Κηφι-
σιάς και πλατεία Πλατάνου και δύο πα-
ραλλήλων οδών που βρίσκονται μεταξύ 
σταθμού και πλατείας. 
Θα πρέπει να εγκαταστήσει περίπτερα, 
όπως γίνεται στην Ευρώπη και εργοστάσιο 
παραγωγής ρεύματος, καθώς η περιοχή 
θα φωτίζεται διά ηλεκτρισμού.
Τέλος, θα πρέπει να καταβάλει 600.000 

δραχμές για την αποζημίωση εκείνων 
που έμεναν στον χώρο, για την εγκατά-
σταση του εργοστασίου ηλεκτρισμού 
και για την εγκατάσταση των υπό-
λοιπων έργων που θα υλοποιηθούν.
(2/8/1902) Ολοκλήρωση του άλσους. 
Στέλνεται επίσημο έγγραφο από την 
Εταιρία στο υπουργείο Εσωτερικών, 
ότι το άλσος ήταν έτοιμο προς πα-
ράδοση.
(1937) Η ανθοκομική έκθεση Κη-
φισιάς διεξάγεται πλέον στο άλσος. 
Σταμάτησε για 15 χρόνια από το 
1940-1955. 
(1956- σήμερα) Από τότε η έκθεση 
διεξάγεται εκεί κάθε χρόνο σταθερά.

ΑΓΙΟΣ ΣΤΕΦΑΝΟΣ
6972.866828

Αναλαμβάνουμε την εκσκαφή για τη
σύνδεσή σας στο αποχετευτικό

• Χωματουργικές εργασίες
• Κηπευτικά χώματα
• Εκβραχισμοί

ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΜΠΕΡΜΠΑΝΤΗΣ

ΛΥΜΑΤΟΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΚΗΦΙΣΙΑΣ

ΑΜΕΣΗ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ
ΤΙΜΕΣ ΑΣΥΝΑΓΩΝΙΣΤΕΣ
ΑΠΟΦΡΑΞΕΙΣ

ssoutsos2@gmail.com
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Ιούνιος 2023

Αθ. ∆ιάκου 24 & Ελ. Βενιζέλου 112 – Νέα Ερυθραία
Τηλ.: 210 8074455 – Fax: 210 8001081 – Κιν.: 6972 595840
e-mail: vkokmotou@hotmail.com

ΕΝ∆ΟΣΚΟΠΗΣΕΙΣ – ΕΛΕΓΧΟΣ ΙΛΙΓΓΟΥ, ΕΜΒΟΩΝ 
& ΠΑΙ∆ΟΩΤΟΡΙΝΟΛΑΡΥΓΓΟΛΟΓΙΑ



Καρτολόγιο
22 Ιούνιος 2023

ΑΝΑΓΓΕΛΙΑ ΓΑΜΟΥ

Ο Kαρόπουλος Τηλέμαχος  
του Ηλία και της Σοφίας  
και η Ζενέλη Χριστίνα  
του Γκανή και της Μιράντας  
κάτοικοι Καπανδριτίου,  
παντρεύονται το Σάββατο 2-9-23  
στον Ιερό Ναό Αγίου Παντελεήμονα 
στο Κρυονέρι.

Κατάστημα Δροσιάς: 
Λεωφ. Σταμάτας 8, 
Δροσιά, T.K. 14572.

Κατάστημα Κρυονερίου: 
Λεωφόρος Κρυονερίου 
45, Κρυονέρι, Ελλάδα, 

Τ.Κ. 14568.
Τηλέφωνα επικοινωνίας: 

210 6220267, 210 
8137107 (10:00-20:00)

Email: info@
dmgclothing.gr
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Λ. Καραμανλή 213 • Τ.Κ.:13677 • Αχαρναί • 210 2460401 - 609 • Fax: 210 2466100
info@dalcochem.gr • www.dalcochem.gr

ΑΣΠΙΔΑ
ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

ΚΑΤΑ ΤΟΥ
COVID-19

Βιομηχανία Απορρυπαντικών - Καλλυντικών - Απολυμαντικών

Εξειδικευμένα προϊόντα καθαρισμού και απολύμανσης

DALCO SEPT 
80ο Αιθυλική αλκοόλη 

Yγρό απολυμαντικό 
χεριών 

Αντιβακτηριδιακό
Αντισηπτικό.

DALCO 
ALCOCLEAN 
70ο Αιθυλική αλκοόλη 
Απολυμαντικό
Βακτηριοκτόνο
Ιοκτόνο
Μυκητοκτόνο
έτοιμο προς χρήση

DALCO GEL
70ο Αιθυλική 
αλκοόλη
Yγρό gel χεριών 
Απολυμαντικό-
Αντιβακτηριδιακό 
Αντισηπτικό

DALCO-100 ClO2 
Σταθεροποιημένο
διάλυμα διοξειδίου
του χλωρίου ClO2

Απολυμαντικό  
πόσιμου ύδατος και 
χώρων τροφίμων

ALTO GERM 
Ιοκτόνο 
Μυκητοκτόνο
Βακτηριδιοκτόνο
σε μορφή σπρέυ 
μιας χρήσης 

DALCO GEL
WIPES

Υγρομάντηλα για 
τον καθαρισμό των 

χεριών με αιθυλική 
αλκοόλη 70%

Με πιστοποιημένες
διαδικασίες ποιότητας

ΕΙΔΙΚΑ ΑΠΟΛΥΜΑΝΤΙΚΑ
ΕΓΚΕΚΡΙΜΕΝΑ

ΑΠΟ ΤΟΝ ΕΟΦ

ΠΑΡΑΓΟΝΤΑΙ ΚΑΙ ΣΥΣΚΕΥΑΖΟΝΤΑΙ ΣΕ ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ ΤΟΥ ΕΘΝΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ ΦΑΡΜΑΚΩΝ

Εξειδικευμένα συνεργεία απολύμανσης 
χώρων κατά του Covid-19

24η εξυπηρέτηση



Λεωφόρος Μαραθώνος 61-63 • Άνοιξη

210 81 44 065
(εντός Εμπορικού κέντρου)


